[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.12.2015

№  4449
Об установлении режима функционирования

повышенной готовности на территории

Гатчинского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Федеральным законом от 29.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение распоряжения Губернатора Ленинградской области от 25.12.2015 № 908-рг «Об установлении режима функционирования повышенной готовности на территории Ленинградской области», в связи с высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Гатчинского муниципального района, обусловленных пожарами в период новогодних и рождественских праздников,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить для сил Гатчинского районного звена Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Гатчинское районное звено РСЧС) с 31 декабря 2015 года по 10 января 2016 года режим функционирования повышенной готовности.
2. Привлечь силы и средства Гатчинского районного звена РСЧС к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гатчинского муниципального района.

3. Рекомендовать главам администраций поселений Гатчинского муниципального района реализовать необходимые меры по обеспечению зашиты населения от чрезвычайных ситуаций, в том числе:

завершить реализацию первичных мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение и сокращение количества пожаров в жилых домах и на объектах с массовым пребыванием людей;

организовать проверку готовности администраций поселений Гатчинского муниципального района и других сил Гатчинского районного звена РСЧС, предназначенных к экстренным действиям;

провести мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций
и (или) уменьшению возможного ущерба на территории Гатчинского муниципального района;

организовать, круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц администраций поселений, входящих в Гатчинское районное звено РСЧС;
подготовить единые дежурно-диспетчерские службы к работе
в условиях угрозы возникновения и (или) возникновения чрезвычайных
ситуаций, связанных с пожарами, уделив особое внимание проверке
работоспособности систем оповещения и связи, уточнению порядка
взаимодействия с Гатчинским районным звеном РСЧС,
созданным и функционирующим, на территории Гатчинского муниципального района, включению в состав документации дежурных смен единых дежурно-диспетчерских служб разработанных заранее формализованных донесений по формам 1ЧС- 5ЧС;

определить состав привлекаемых сил и средств на территории поселений Гатчинского муниципального района, при их недостаточности направить обращение в администрацию Гатчинского муниципального района об оказании помощи;

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района  по выполнению  государственных полномочий и  социальному комплексу  Дерендяева Р.О.

Глава администрации                                                                                                 Гатчинского муниципального района                                        Е.В. Любушкина

Материков Т.Ф.